
新竹縣政府

平衡表
中華民國112年6月30日

頁數:第1頁
單位：新臺幣元

報表編號：arf30　列印日期：112/10/31

科      　目　      名      　稱 金               額 科　      目　      名　      稱 金               額

資產 82,448,533,552 負債 5,196,124,647

　流動資產 7,083,409,745 　流動負債 3,971,924,522

　　專戶存款 2,737,610,024 　　應付帳款 1,272,135,718

　　零用金 160,000 　　應付代收款 1,685,644,469

　　應收帳款 1,821,825,019 　　其他應付款 707,475,463

　　其他應收款 31,809,130 　　預收其他政府款 306,668,872

　　應收其他基金款 10,596,106 　其他負債 1,224,200,125

　　應收其他政府款 175,381,874 　　存入保證金 750,030,366

　　預付款 2,306,027,592 　　應付保管款 471,501,871

　長期投資 10,055,584,584 　　暫收款 2,667,888

　　採權益法之投資 2,115,266,383 淨資產 77,252,408,905

　　採權益法之投資評價調整 6,914,233,967 　資產負債淨額 77,252,408,905

　　其他長期投資 1,085,077,963 　　資產負債淨額 77,252,408,905

　　其他長期投資評價調整 -58,993,729

　固定資產 65,102,948,914

　　土地 60,310,760,093

　　土地改良物 4,287,446,628

　　累計折舊－土地改良物 -1,093,080,763

　　房屋建築及設備 1,598,053,833

　　累計折舊－房屋建築及設備 -599,543,246

　　機械及設備 264,469,820

　　累計折舊－機械及設備 -227,605,635

　　交通及運輸設備 333,275,202

　　累計折舊－交通及運輸設備 -269,008,405

　　雜項設備 146,917,665

　　累計折舊－雜項設備 -120,418,279

　　購建中固定資產 471,682,001

　無形資產 34,355,739

　　電腦軟體 34,355,739

　其他資產 172,234,570

　　暫付款 172,234,570

合　　　　計 82,448,533,552 合　　　　計 82,448,533,552

備      註 備      註

保管有價證券 - 應付保管有價證券 -

保管品 - 應付保管品 -

保證品 1,147,530,826 應付保證品 1,147,530,826

債權憑證 1,279 待抵銷債權憑證 1,279
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科　目　名　稱
金額

科　目　名　稱
金額

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

資產 82,448,533,552 82,121,709,868 326,823,684 負債 5,196,124,647 4,786,116,153 410,008,494

　流動資產 7,083,409,745 6,664,984,248 418,425,497 　流動負債 3,971,924,522 3,562,284,308 409,640,214

　　現金 2,737,770,024 2,449,070,214 288,699,810 　　應付款項 3,665,255,650 3,372,511,708 292,743,942

　　　專戶存款 2,737,610,024 2,448,910,214 288,699,810 　　　應付帳款 1,272,135,718 1,272,155,070 -19,352

　　　零用金 160,000 160,000 0 　　　應付代收款 1,685,644,469 1,392,881,175 292,763,294

　　應收款項 1,853,634,149 1,688,545,616 165,088,533 　　　其他應付款 707,475,463 707,475,463 0

　　　應收帳款 1,821,825,019 1,656,734,486 165,090,533 　　預收其他政府款 306,668,872 189,772,600 116,896,272

　　　其他應收款 31,809,130 31,811,130 -2,000 　　　預收其他政府款 306,668,872 189,772,600 116,896,272

　　應收其他基金款 10,596,106 10,596,106 0 　其他負債 1,224,200,125 1,223,831,845 368,280

　　　應收其他基金款 10,596,106 10,596,106 0 　　存入保證金 750,030,366 741,528,926 8,501,440

　　應收其他政府款 175,381,874 499,754,364 -324,372,490 　　　存入保證金 750,030,366 741,528,926 8,501,440

　　　應收其他政府款 175,381,874 499,754,364 -324,372,490 　　應付保管款 471,501,871 471,605,794 -103,923

　　預付款 2,306,027,592 2,017,017,948 289,009,644 　　　應付保管款 471,501,871 471,605,794 -103,923

　　　預付款 2,306,027,592 2,017,017,948 289,009,644 　　暫收款 2,667,888 10,697,125 -8,029,237

　長期投資 10,055,584,584 10,055,584,584 0 　　　暫收款 2,667,888 10,697,125 -8,029,237

　　採權益法之投資 9,029,500,350 9,029,500,350 0 淨資產 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　採權益法之投資 2,115,266,383 2,115,266,383 0 　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　採權益法之投資評價調整 6,914,233,967 6,914,233,967 0 　　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　其他長期投資 1,026,084,234 1,026,084,234 0 　　　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　其他長期投資 1,085,077,963 1,085,077,963 0

　　　其他長期投資評價調整 -58,993,729 -58,993,729 0

　固定資產 65,102,948,914 65,197,683,122 -94,734,208

　　土地 60,310,760,093 60,394,479,774 -83,719,681

　　　土地 60,310,760,093 60,394,479,774 -83,719,681

　　土地改良物 3,194,365,865 3,203,170,485 -8,804,620

　　　土地改良物 4,287,446,628 4,287,446,628 0

　　　累計折舊－土地改良物 -1,093,080,763 -1,084,276,143 -8,804,620

　　房屋建築及設備 998,510,587 1,000,723,944 -2,213,357

　　　房屋建築及設備 1,598,053,833 1,598,053,833 0

　　　累計折舊－房屋建築及設備 -599,543,246 -597,329,889 -2,213,357

　　機械及設備 36,864,185 37,821,609 -957,424

　　　機械及設備 264,469,820 262,266,681 2,203,139

　　　累計折舊－機械及設備 -227,605,635 -224,445,072 -3,160,563

　　交通及運輸設備 64,266,797 61,101,509 3,165,288

　　　交通及運輸設備 333,275,202 329,035,735 4,239,467

　　　累計折舊－交通及運輸設備 -269,008,405 -267,934,226 -1,074,179

　　雜項設備 26,499,386 27,722,531 -1,223,145

　　　雜項設備 146,917,665 138,020,117 8,897,548

　　　累計折舊－雜項設備 -120,418,279 -110,297,586 -10,120,693

　　購建中固定資產 471,682,001 472,663,270 -981,269



新竹縣政府

平衡表
中華民國112年6月30日

頁數:第2頁
單位：新臺幣元

報表編號：arf30　列印日期：112/10/31

科　目　名　稱
金額

科　目　名　稱
金額

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

　　　購建中固定資產 471,682,001 472,663,270 -981,269

　無形資產 34,355,739 35,655,108 -1,299,369

　　無形資產 34,355,739 35,655,108 -1,299,369

　　　電腦軟體 34,355,739 35,655,108 -1,299,369

　其他資產 172,234,570 167,802,806 4,431,764

　　暫付款 172,234,570 167,802,806 4,431,764

　　　暫付款 172,234,570 167,802,806 4,431,764

合　　　　計 82,448,533,552 82,121,709,868 326,823,684 合　　　　計 81,384,539,590 81,163,348,771 221,190,819

備      註 備      註

保管有價證券 - - - 應付保管有價證券 - - -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 1,147,530,826 1,119,162,947 28,367,879 應付保證品 1,147,530,826 1,119,162,947 28,367,879

債權憑證 1,279 1,279 - 待抵銷債權憑證 1,279 1,279 -
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科　目　名　稱
金額

科　目　名　稱
金額

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

資產 82,448,533,552 82,121,709,868 326,823,684 負債 5,196,124,647 4,786,116,153 410,008,494

　流動資產 7,083,409,745 6,664,984,248 418,425,497 　流動負債 3,971,924,522 3,562,284,308 409,640,214

　　現金 2,737,770,024 2,449,070,214 288,699,810 　　應付款項 3,665,255,650 3,372,511,708 292,743,942

　　　專戶存款 2,737,610,024 2,448,910,214 288,699,810 　　　應付帳款 1,272,135,718 1,272,155,070 -19,352

　　　零用金 160,000 160,000 0 　　　應付代收款 1,685,644,469 1,392,881,175 292,763,294

　　應收款項 1,853,634,149 1,688,545,616 165,088,533 　　　其他應付款 707,475,463 707,475,463 0

　　　應收帳款 1,821,825,019 1,656,734,486 165,090,533 　　預收其他政府款 306,668,872 189,772,600 116,896,272

　　　其他應收款 31,809,130 31,811,130 -2,000 　　　預收其他政府款 306,668,872 189,772,600 116,896,272

　　應收其他基金款 10,596,106 10,596,106 0 　其他負債 1,224,200,125 1,223,831,845 368,280

　　　應收其他基金款 10,596,106 10,596,106 0 　　存入保證金 750,030,366 741,528,926 8,501,440

　　應收其他政府款 175,381,874 499,754,364 -324,372,490 　　　存入保證金 750,030,366 741,528,926 8,501,440

　　　應收其他政府款 175,381,874 499,754,364 -324,372,490 　　應付保管款 471,501,871 471,605,794 -103,923

　　預付款 2,306,027,592 2,017,017,948 289,009,644 　　　應付保管款 471,501,871 471,605,794 -103,923

　　　預付款 2,306,027,592 2,017,017,948 289,009,644 　　暫收款 2,667,888 10,697,125 -8,029,237

　長期投資 10,055,584,584 10,055,584,584 0 　　　暫收款 2,667,888 10,697,125 -8,029,237

　　採權益法之投資 9,029,500,350 9,029,500,350 0 淨資產 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　採權益法之投資 2,115,266,383 2,115,266,383 0 　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　採權益法之投資評價調整 6,914,233,967 6,914,233,967 0 　　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　其他長期投資 1,026,084,234 1,026,084,234 0 　　　資產負債淨額 76,188,414,943 76,377,232,618 -188,817,675

　　　其他長期投資 1,085,077,963 1,085,077,963 0 收入 15,023,596,709 13,246,951,566 1,776,645,143

　　　其他長期投資評價調整 -58,993,729 -58,993,729 0 　收入 15,023,596,709 13,246,951,566 1,776,645,143

　固定資產 65,102,948,914 65,197,683,122 -94,734,208 　　公庫撥入數 5,092,267,146 4,278,128,100 814,139,046

　　土地 60,310,760,093 60,394,479,774 -83,719,681 　　　公庫撥入數 5,092,267,146 4,278,128,100 814,139,046

　　　土地 60,310,760,093 60,394,479,774 -83,719,681 　　稅課收入 4,248,581,235 3,866,250,733 382,330,502

　　土地改良物 3,194,365,865 3,203,170,485 -8,804,620 　　　稅課收入 4,248,581,235 3,866,250,733 382,330,502

　　　土地改良物 4,287,446,628 4,287,446,628 0 　　罰款及賠償收入 32,912,613 24,666,396 8,246,217

　　　累計折舊－土地改良物 -1,093,080,763 -1,084,276,143 -8,804,620 　　　罰款及賠償收入 32,912,613 24,666,396 8,246,217

　　房屋建築及設備 998,510,587 1,000,723,944 -2,213,357 　　規費收入 40,914,039 37,097,248 3,816,791

　　　房屋建築及設備 1,598,053,833 1,598,053,833 0 　　　規費收入 40,914,039 37,097,248 3,816,791

　　　累計折舊－房屋建築及設備 -599,543,246 -597,329,889 -2,213,357 　　財產收益 164,588,143 120,265,527 44,322,616

　　機械及設備 36,864,185 37,821,609 -957,424 　　　財產孳息收入 84,716,753 41,048,873 43,667,880

　　　機械及設備 264,469,820 262,266,681 2,203,139 　　　廢舊物品售價收入 6,655,496 6,000,760 654,736

　　　累計折舊－機械及設備 -227,605,635 -224,445,072 -3,160,563 　　　財產交易利益 73,215,894 73,215,894 0

　　交通及運輸設備 64,266,797 61,101,509 3,165,288 　　補助及協助收入 5,414,545,864 4,898,070,606 516,475,258

　　　交通及運輸設備 333,275,202 329,035,735 4,239,467 　　　補助收入 5,414,545,864 4,898,070,606 516,475,258

　　　累計折舊－交通及運輸設備 -269,008,405 -267,934,226 -1,074,179 　　捐獻及贈與收入 1,170,900 1,170,900 0

　　雜項設備 26,499,386 27,722,531 -1,223,145 　　　捐獻及贈與收入 1,170,900 1,170,900 0

　　　雜項設備 146,917,665 138,020,117 8,897,548 　　其他收入 28,616,769 21,302,056 7,314,713

　　　累計折舊－雜項設備 -120,418,279 -110,297,586 -10,120,693 　　　其他收入 28,616,769 21,302,056 7,314,713

　　購建中固定資產 471,682,001 472,663,270 -981,269 預算控制 36,343,666,781 36,447,216,929 -103,550,148
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科　目　名　稱
金額

科　目　名　稱
金額

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

　　　購建中固定資產 471,682,001 472,663,270 -981,269 　預算控制 36,343,666,781 36,447,216,929 -103,550,148

　無形資產 34,355,739 35,655,108 -1,299,369 　　歲出預算數 5,540,283,600 6,461,863,600 -921,580,000

　　無形資產 34,355,739 35,655,108 -1,299,369 　　　歲出預算數 5,540,283,600 6,461,863,600 -921,580,000

　　　電腦軟體 34,355,739 35,655,108 -1,299,369 　　歲出分配數 6,226,288,725 5,221,320,133 1,004,968,592

　其他資產 172,234,570 167,802,806 4,431,764 　　　歲出分配數 6,226,288,725 5,221,320,133 1,004,968,592

　　暫付款 172,234,570 167,802,806 4,431,764 　　歲入保留數 82,127,708 82,127,708 0

　　　暫付款 172,234,570 167,802,806 4,431,764 　　　歲入保留數 82,127,708 82,127,708 0

支出 13,959,602,747 12,288,590,469 1,671,012,278 　　歲出保留數準備 3,864,097,748 4,051,036,488 -186,938,740

　支出 13,959,602,747 12,288,590,469 1,671,012,278 　　　歲出保留數準備 3,864,097,748 4,051,036,488 -186,938,740

　　繳付公庫數 10,851,352,345 9,619,411,720 1,231,940,625 　　預計繳付數 20,630,869,000 20,630,869,000 0

　　　繳付公庫數 10,851,352,345 9,619,411,720 1,231,940,625 　　　預計繳付數 20,630,869,000 20,630,869,000 0

　　人事支出 405,713,847 350,109,620 55,604,227

　　　人事支出 405,713,847 350,109,620 55,604,227

　　業務支出 251,482,281 199,603,971 51,878,310

　　　業務支出 251,482,281 199,603,971 51,878,310

　　獎補助支出 1,509,466,933 1,331,047,524 178,419,409

　　　補助地方政府 353,323,705 294,846,158 58,477,547

　　　補助特種基金 40,962,812 30,450,309 10,512,503

　　　補助社會保險及其他福利費用 937,827,268 851,347,499 86,479,769

　　　其他獎補捐助 177,353,148 154,403,558 22,949,590

　　財產損失 1,982,477 1,977,313 5,164

　　　財產交易損失 1,982,477 1,977,313 5,164

　　利息費用及手續費 24,792,301 24,792,301 0

　　　債務付息及手續費 24,792,301 24,792,301 0

　　折舊、折耗及攤銷 104,836,793 77,624,802 27,211,991

　　　固定資產折舊 96,822,573 70,938,173 25,884,400

　　　無形資產攤銷 8,014,220 6,686,629 1,327,591

　　其他支出 809,975,770 684,023,218 125,952,552

　　　其他支出 809,975,770 684,023,218 125,952,552

預算控制 36,343,666,781 36,447,216,929 -103,550,148

　預算控制 36,343,666,781 36,447,216,929 -103,550,148

　　歲入預算數 8,263,351,000 9,780,177,000 -1,516,826,000

　　　歲入預算數 8,263,351,000 9,780,177,000 -1,516,826,000

　　歲入分配數 12,367,518,000 10,850,692,000 1,516,826,000

　　　歲入分配數 12,367,518,000 10,850,692,000 1,516,826,000

　　歲入保留待實現數 82,127,708 82,127,708 0

　　　歲入保留待實現數 82,127,708 82,127,708 0

　　歲出保留數 3,864,097,748 4,051,036,488 -186,938,740

　　　歲出保留數 3,864,097,748 4,051,036,488 -186,938,740

　　預計撥入數 11,766,572,325 11,683,183,733 83,388,592
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科　目　名　稱
金額

科　目　名　稱
金額

本月 上月結存 增減數 本月 上月結存 增減數

　　　預計撥入數 11,766,572,325 11,683,183,733 83,388,592

合　　　　計 132,751,803,080 130,857,517,266 1,894,285,814 合　　　　計 132,751,803,080 130,857,517,266 1,894,285,814

備      註 備      註

保管有價證券 - - - 應付保管有價證券 - - -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 1,147,530,826 1,119,162,947 28,367,879 應付保證品 1,147,530,826 1,119,162,947 28,367,879

債權憑證 1,279 1,279 - 待抵銷債權憑證 1,279 1,279 -
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